Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа» муниципального образования город-курорт Анапа

	ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская художественная школа» муниципального образования город-курорт Анапа

21 мая 2018 года

Председатель комиссии: заместитель директора МБУДО ДХШ Е.В.Барабанова
Заместитель председателя комиссии: контрактный управляющий
Е.Д. Нестерук
Секретарь комиссии:  секретарь руководителя Ю.Н.Пронина
Членов комиссии: 3 человека
Присутствует: 6 человек
Кворум имеется, собрание комиссии по противодействию коррупции муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» муниципального образования город-курорт Анапа правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении набора детей на обучение в свете антикоррупционной политики учреждения.
         2. О проведении общего собрания для родителей поступивших детей  в котором должны быть затронуты вопросы разъясняющие политику школы в отношении коррупции.
	Докладчик: Е.В.Барабанова, председатель комиссии.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
Председатель комиссии Е.В.Барабанова огласила повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении. Испрашивается мнение членов комиссии по противодействию коррупции в учреждениио вопросах, затронутых в повестке дня, а также о предложениях по внесению других вопросов в повестку дня заседания комиссии.
Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждениине поступило. Предлагается голосовать за повестку дня.
Голосование открытым голосованием:
За – 5человек
Против – нет
Воздержалось – нет
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.

1. По первому вопросу повестки дня заседания
СЛУШАЛИ: председателя комиссии Е.В.Барабанову о проведении очередного  набора детей на обучение на 2018-1019 учебный год. Особое внимание в сообщении было уделено строгому соблюдению всех регламентных процедур  сопутствующих приему и зачислению детей в учреждение, чтобы таким образом полностью исключить коррупционную составляющую.
Предлагается принять информацию к сведению. Вопрос выносится на голосование.
Голосование открытым голосованием:
За – 5 человек
Против – нет
Воздержалось – нет
1.1. РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. По второму вопросу повестки дня заседания
СЛУШАЛИ: председателя комиссии Е.В.Барабанову, которая предложила при проведении общего собрания для родителей поступивших детей  осветить вопросы разъясняющие политику школы в отношении коррупции
Голосование открытым голосованием:
За – 5 человек
Против – нет
Воздержалось – нет
2.1. РЕШИЛИ:  Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии:	Е.В.Барабанова                     ___________
Секретарь комиссии:	Ю.Н.Пронина	                           ___________

[bookmark: _GoBack]